
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校訓「元気・本気・根気」     令和６年８月号 

 
 

 
【教育目標】「地域を愛し、人を大切にする子どもの育成」 

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド 

開校 150 周年、そして、

151 年目のスタートという

節目の年でスタートした

この１学期、万倉小学校は 

例年以上に 地域の方々を

はじめ、多くの皆様に支え

られ、充実した教育活動を

進めることができました。

子どもたちは一つ一つの

行事・取組の中で確実に成

長し、次へのステップを踏

み出しています。 

２学期も多くの行事が

子どもたちを待っていま

す。保護者の皆様、地域の

皆様をはじめ、万倉小学校

を支えてくださる皆様に

は、いっそう お力をお借り

することと思いますが、変

わらぬご支援をお願いい

たします。 

４月９日(火) 入学式 ４月２９日(月) つつじまつり 

５月１０日(金) １年生を迎える会 地域の方による読み聞かせ 

６月６日(月) 田植え体験 

６月１２日(水) 見守り隊との 対面式 

校長 辻 岡  俊 文 

６月１５日(土) 開校 150 周年記念式典 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9/1 日     

2 月 夏休み作品展（9/2 ～ 4） 〇 

3 火   〇 

4 水 委員会活動 職員会議 〇 

5 木 口座振替集金日 山大生来校 〇 

6 金   〇 

7 土     

8 日     

9 月   〇 

10 火   〇 

11 水 マーチング 〇 

12 木   〇 

13 金 5・6 年社会見学 〇 

14 土     

15 日     

16 月 敬老の日   

17 火 安全点検  山大生来校 〇 

18 水 マーチング 〇 

19 木   〇 

20 金   〇 

21 土     

22 日 秋分の日   

23 月 振替休日   

24 火   〇 

25 水   〇 

26 木   〇 

27 金   〇 

28 土     

29 日     

30 月   〇 

日 曜 学 校 行 事 等 
給

食 

8/1 木     

2 金     

3 土     

4 日     

5 月     

6 火     

7 水     

8 木     

9 

 

 

15 

金 

 

 

木 

 

  

  

16 金     

17 土     

18 日     

19 月     

20 火     

21 水     

22 木     

23 金     

24 土     

25 日     

26 月 始業式 ３校時 - 

27 火 ４校時 給食開始 マーチング 〇 

28 水 ４校時     マーチング 〇 

29 木 ４校時     マーチング 〇 

30 金 ４校時 〇 

31 土     

大学生と学ぶ(課題解決研究) ７月４日(木) １・２年やおや ６月２７日～２８日 ５年 宿泊学習 

９
月
行
事
予
定 

８
月
行
事
予
定 

～ ～ 

学 校 閉 庁 日 

※ 緊急時は教育委員会へ 

連絡してください。 

宇部市教育委員会 学校教育課 

（0836）34-8611 

自
由
参
加
型
環
境
整
備 

地
域 

Ｐ
Ｔ
Ａ 

宇部市科学作品展 9/21～23 

 ２学期の活躍も ご期待ください!! 

9/24 

9/29 

～ 
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